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ماهنامه اطلاع رسانی مدیریت روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی - شماره 35 - آذر ماه 1401 
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بازدید وزیر نیرو از طرح تغذیه مصنوعی 
گزیک شهرستان درمیان

3

گزیک”  “تغذیه مصنوعی  از طرح  نیرو  وزیر 
شهرستان درمیان بازدید کرد

تفاهم نامه طرح ملی دانش آموزی نجات 
آب » داناب« در خراسان جنوبی امضا شد

4

نجات  آموزی  دانش  ملی  طرح  نامه  تفاهم 
1401- تحصیلی  سال  برای  “داناب”  آب 

اداره  و  ای  منطقه  آب  شرکت  بین   1402
کل آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی 

امضاء شد.

  رئیس جمهور در جریان افتتاح و بازدید از پروژه های آبرسانی:  رئیس جمهور در جریان افتتاح و بازدید از پروژه های آبرسانی:

   برای حل مسئله آب استان خراسان جنوبی برنامه هایی پیش بینی و اعتباراتی در نظر گرفته شده است   برای حل مسئله آب استان خراسان جنوبی برنامه هایی پیش بینی و اعتباراتی در نظر گرفته شده است
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 رئیس جمهور در جریان افتتاح و بازدید از پروژه های آبرسانی:

 برای حل مسئله آب استان خراسان جنوبی برنامه هایی پیش بینی و اعتباراتی در نظر گرفته شده است

“آیت الله رئیسی” رئیس جمهور  با حضور در استان خراسان جنوبی و در جریان افتتاح و بازدید 
از پروژه های آبرسانی و تصفیه خانه شهر بیرجند، مردم این استان را نماد شکر و صبر دانست 
و گفت: اهالی خراسان جنوبی به رغم همه سختی هایی که در زندگی با آن مواجه اند از جمله 
کمبود آب و نزولات آسمانی، اما دارای صفاتی هستند که قرآن کریم نسبت به انسان های شاکر و 

صبور بیان کرده است.
استان  برای  با مسئله آب  ارتباط  با کمبود آب مواجه است، ما در  استان  نقاط  از  افزود: بعضی  وی 
خراسان جنوبی برنامه هایی را پیش بینی کرده ایم و در رابطه با این امر، اعتباراتی را در نظر گرفته ایم. 
امید است در سایه الطاف الهی، همکاری و تعامل مردم و تلاش مسئولان و مدیران، مسئله آب برای 

استان خراسان جنوبی با قوت انجام شود.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه اقدامات مقدماتی برای اتصال ریلی و تامین آب انجام شده است، گفت: بعضی از نقاط استان با کمبود آب مواجه است، ما در ارتباط 
با مسئله آب برای استان خراسان جنوبی برنامه هایی را پیش بینی کرده ایم و در رابطه با این امر، اعتباراتی را در نظر گرفته ایم.

به منظور ارزیابی روند پیشرفت طرح تامین و انتقال آب؛

بازدید وزیر نیرو از طرح تغذیه مصنوعی گزیک شهرستان درمیان

وزیر نیرو از طرح “تغذیه مصنوعی گزیک” شهرستان درمیان بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در ادامه سفر به استان خراسان جنوبی، ضمن بازدید از فرایند اجرای طرح “تغذیه 
مصنوعی گزیک” شهرستان درمیان با آورد سالیانه ۳.۶ میلیون مترمکعب، روند پیشرفت این طرح را ارزیابی کرد.

این طرح با اهدافی چون حفاظت خاک، جلوگیری از فرسایش و انتقال رسوب، جلوگیری از سیلاب و زیان های آن، تغذیه سفره آب زیرزمینی و جبران بخشی از افت سالانه 
سطح آبخوان اجرایی شده و در حال پیشرفت است.

طرح “تغذیه مصنوعی گزیک” شهرستان درمیان شامل دو خاکریز با ارتفاع 12 و ۶.۵ متر بوده و ظرفیت ذخیره سازی یک میلیون و ۷00 هزار متر مکعب از سیلاب رودخانه را دارد.
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تفاهم نامه طرح ملی دانش آموزی نجات آب “داناب” برای سال تحصیلی 1402-1401 بین شرکت آب منطقه ای و اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی امضاء شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، این طرح ویژه دانش آموزان دوره اول متوسطه بوده که با هدف تربیت نسلی آشنا با مسائل و چالش های بخش 
آب از طریق افزایش دانش و ارتقای آگاهی دانش آموزان، مربیان و مدیران اجرا می گردد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی در این جلسه گفت: بارندگی ها در کشور تقریبا یک سوم جهانی است و متاسفانه  وضعیت خراسان جنوبی با یک سوم بارندگی 
کشور بحرانی تر است.

“سعید سروری” با اشاره به اینکه زمان بارندگی در استان با نیاز آبی استان همخوانی ندارد، یادآور شد: گاهی بارندگی ها در زمان نامناسب مشکلاتی چون سیل را در استان ایجاد 
می کند.

وی با بیان اینکه قنات به عنوان بی نظیرترین سازه آبی که توسط ایرانیان ابداع گردید نمونه ای بارز از توجه نیاکان ما به بحث مدیریت مشارکتی منابع آب می باشد، افزود: در 
وضعیت فعلی برای نجات آب همه آحاد جامعه می بایست با همدلی و همکاری به موضوع مدیریت صحیح آب توجه بیشتری نمایند.

وی به کسری مخزن 120 میلیون متر مکعبی دشتهای استان در سال آبی گذشته اشاره و افزود: در حال حاضر افزایش سواد آبی جامعه و فرهنگ سازی در خصوص مدیریت منابع 
آب به عنوان یکی از مهم ترین راهکارها نقش مؤثری در مدیریت صحیح مصرف آب دارد که در طرح داناب یکی از مهم ترین اقشار جامعه یعنی دانش آموزان و آینده سازان مملکت 

مخاطب می باشند که امید است فرهنگ صحیح مصرف بهینه آب در استان و خانواده ها نهادینه شود.
سروری با اشاره به اینکه در حال حاضر 88 درصد مصرف آب استان در بخش کشاورزی است افزود: در حال حاضر اکثر دشت های استان ممنوعه و ممنوعه بحرانی هستند که 
باید با افزایش بهره وری آب به خصوص در بخش کشاورزی  و استفاده از شیوه های نوین آبیاری و کشاورزی به گونه ای عمل کنیم که با مصرف کمتر آب درآمد بیشتری عاید 

کشاورزان محترم شود تا ضمن حفظ منابع آبی معیشت این عزیزان نیز با مشکل مواجه نشود.
 مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی نیز در این جلسه گفت: با برگزاری کلاس، دوره های آموزشی و برگزاری همایش برای دانش آموزان الگوی مصرف آب را ملکه ذهن 

دانش آموزان کنیم.   
“ سید علیرضا موسوی نژاد” خاطر نشان کرد: با توجه به نامناسب بودن میزان بارندگی ها و تداوم خشکسالی های چند ساله در استان وضعیت منابع آبی بسیار بحرانی بوده که باید 

فکر اساسی برای آن شود. 
وی با اشاره به اینکه اقدامات فرهنگی تاثیرگذار همواره مورد تاکید هستند، گفت: داناب یکی از مؤثرترین این اقدامات است که در حوزه فرهنگ سازی مدیریت صحیح مصرف آب 

گام برداشته و سعی شده تا نسبت قبل بهتر عمل شود.
 وی در خصوص اصلاح مصرف آب در بین مردم گفت: باید مصرف درست آب، و تفکیک آب شرب و کشاورزی از مباحث اساسی جامعه باشد.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی با بیان اینکه هدف از این طرح تغییر رویکرد استفاده دانش آموزان و استفاده بهینه از آب است، اضافه کرد: با آموزش صحیح به دانش 
آموزان مانند استفاده از لیوان شخصی می توان از هدر رفت آب جلوگیری کرد.

موسوی نژاد با اشاره به اینکه آنچه مهم است بحث آموزش است، تاکید کرد: برای مصرف بهینه آب باید از فرهنگ اسلامی مان بهره ببریم و این مهمترین نعمت پروردگار را که 
موجب حیات و عمران و آبادانی است را غنیمت بشماریم.

تفاهم نامه طرح ملی دانش آموزی نجات آب » داناب« در خراسان جنوبی امضا شد
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ایثارگران آب منطقه ای خراسان جنوبی تجلیل شدند
جانبازان و ایثارگران آب منطقه ای خراسان جنوبی طی مراسمی مورد تجلیل قرار گرفتند.

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی،”سعید سروری” مدیرعامل  به گزارش 
شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی در این مراسم که با حضور تعدادی از خانواده شهدا و 
ایثارگران و مسئولان برگزار شد، گفت: طی جنگ تحمیلی بسیاری ازفرزندان ایران اسلامی به 

جبهه ها رفته و ایثارگری کردند تا این انقلاب پایدار بماند.
وی با بیان اینکه شهدا با خون شان نهال انقلاب را آبیاری کردند، افزود: تجلیل از ایثارگران کمترین 

کاری است که بر گردن ما بود و باید انجام می شد.
وی تاکید کرد: ما مدیون این بزرگواران هستیم و باید تا همیشه شکرگزار خانواده هایشان باشیم.

مدیرکل بنیاد شهید خراسان جنوبی نیز ضمن تشکر از برگزاری این مراسم گفت: جامعه ایثارگری، 
فرزندان شهدا و جانبازان در شرکت آب منطقه ای استان از مجموعه های فاخر هستند.

“ ابوالفضل نوفرستی” با بیان اینکه برگزاری این مراسم یادآوری رشادت هایی رزمندگان در جنگ 
گردن  بر  که  است  دینی  بزرگواران  این  از  تشکر  و  تقدیر  انقلاب  رهبر  گفته  به  افزود:  باشد،  می 

مسئولان است.
وی یادآور شد: ما بشدت نیازمند مراسم تکریم از خانواده شهدا، بشدت نیازمند برگزاری یادواره شهدا 

هستیم چرا که این آیین ها نشان از افتخارآفرینی شهدا و رزمندگان برای کشور اسلامی ماست.
وی ضمن اشاره به امنیت جامعه اسلامی افزود: تکریم از شهدا، تکریم از فرزندان شهدا تکریم ایثار است که بواسطه آن این امنیت بوجود آمده است. مدیرکل بنیاد شهید با بیان 

اینکه بالای هرنیکی یک نیکی بالاتری است، افزود: تا زمانی که یک مرد در راه خدا شهید شود با خدا معامله کرده است.
نوفرستی با اشاره به اینکه حرکت بسمت قله با سنگلاخ و سنگ ریزه همراه است، ادامه داد: قطعا جامعه مشکلاتی دارد و برای رسیدن به قله موفقیت باید بدانیم که چگونه عمل کنیم.

وی با تاکید بر اینکه فرهنگ شهادت معامله با خداست، بیان کرد: عیار هر کسی در جامعه مشخص می شود و با صبر و استقامت می توان جامعه ای سالم و اسلامی داشت.
وی خاطر نشان کرد: شما خانواده ایثارگران در عمل ثابت کرده اید که همیشه در صحنه هستید و ما برای ترویج فرهنگ شهادت  بشدت نیازمند راهنمایی شما بزرگواران هستیم.

دبیر فرهنگی وزارت نیرو در خراسان جنوبی نیز در این مراسم گفت: ایثار به معنای عطا کردن، سود رساند، گذشتن از منفعت خود برای دیگران است.
“سید ولی الله حسینی”با تاکید بر اینکه ایثار ترجیح دادن صلاح دیگران بر صلاح خودشان است، افزود: جامعه ایثارگران و شهدا با نثار خون خودشان فرهنگ ایثار را جاودانه کردند.

وی خاطر نشان کرد: باید برای فرزند شهدا جان فدا کرد چون ما شیعه امیرالمومنین هستیم و ایثارگران از مولای خودشان درس گرفته اند.وی با بیان اینکه حقیقتا شاکر این عزیزان 
هستیم، شهادت بدین معناست که انسان محبوب ترین سرمایه دنیوی یعنی جان خود را نثار کرده اند تا باعث زنده شدن بشریت است.

در پایان این مراسم از ایثارگران شرکت آب منطقه ای استان با اهدای لوح تجلیل و اینفوگرافی شهدای شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی رونمایی شد.
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120میلیون مترمکعب کسری مخزن دشت های استان خراسان جنوبی در سال آبی گذشته
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی گفت: میزان کسری مخزن دشت های استان در سال آبی 1400-1401 برابر با 120 میلیون مترمکعب می باشد که 

نسبت به سال گذشته حدود 4 درصد بهبود داشته است.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی،”سعید سروی” با اعلام این خبر اظهار 
با کسری 21.41  به دشت دستگردان  مربوط  استان  در  آب  میزان کسری مخزن  بیشترین  داشت: 

میلیون مترمکعب می باشد.
با کسری مخزن  مترمکعب و دشت سرایان  میلیون  با کسری مخزن 1۳.۷9  بشرویه  افزود: دشت  وی 

12.۳4 میلیون مترمکعب رتبه های دوم و سوم کسری مخزن استان را به خود اختصاص داده اند.
وی با بیان اینکه بهره برداری بیشتر از میزان تغذیه سبب ایجاد کسری مخزن می گردد، خاطر نشان 
کرد: میزان تغذیه هر دشت ارتباط مستقیم با میزان بارش، میزان برگشت آب کشاورزی و مصارف شرب 

و صنعت دارد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی گفت: میزان برگشت آب به آبخوان از مصارف کشاورزی 

حدود 1۵ درصد و از مصارف شرب حدود ۷0-۷۵ درصد می باشد.
سروری اظهارداشت: کسری مخزن دشت بیرجند که حدود ۵0 درصد جمعیت شهری استان در آن ساکن 
هستند، در سال آبی 1400-1401 برابر با ۶.۳9 میلیون مترمکعب می باشد که نسبت به سال گذشته حدود 
1۵ درصد بهبود داشته است. وی عامل اصلی بهبود کسری مخزن دشت بیرجند را نفوذ پساب تصفیه شده 
به آبخوان دانست و گفت: ۳۵ درصد از مصارف آب شرب شهری استان از دشت بیرجند تأمین می گردد.

وی افزود: بهبود 4 درصدی کسری مخزن نسبت به سال گذشته ناشی از مدیریت صحیح مصرف و بهروه 
وری آب در بخش های کشاورزی،صنعت و شرب و همچنین افزایش میانگین بارندگی در استان می باشد.

میز ارتباط مردمی نماینده تام الاختیار وزارت نیرو در خراسان جنوبی آغاز به کار کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، در آستانه سفر ریاست محترم جمهور 
به استان خراسان جنوبی و حضور وزیر نیرو در این سفر نماینده تام الاختیار وزیر نیرو و هیات همراه 
با برگزاری میز خدمت در محل سالن ورزشی شرکت آب و فاضلاب استان به پاسخگویی به مراجعه 
کنندگان می پردازند.لازم به ذکر است، هم استانی های گرامی می توانند برای پیگیری درخواست های خود 
در حوزه های آب و فاضلاب، آب منطقه ای و برق در روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه 2۳ ، 24 و 2۵  
آذر از ساعت 8 تا 18 به صورت حضوری به آدرس بیرجند خیابان شهید فایده ۳ سالن ورزشی شرکت آب و 

فاضلاب خراسان جنوبی مراجعه نمایند.

آغاز به کار میز ارتباط مردمی نماینده تام الاختیار وزارت نیرو در خراسان جنوبی

برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت منابع آب ویژه دبیران زمین 
شناسی و جغرافیای استان خراسان جنوبی

از تدریس موثر درس زمین شناسی و جغرافیا،  آبی و پشتیبانی  در راستای گسترش سواد 
کارگاه آموزشی مدیریت منابع آب با تأکید بر منابع زیرزمینی با حضور دبیران زمین شناسی 

و جغرافیای استان خراسان جنوبی، برگزار گردید.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، در این کارگاه آموزشی که در ادامه 
فعالیت های مشارکتی شرکت آب منطقه ای و اداره کل آموزش و پرورش استان برای همکاری در 
تدریس هر چه موثرتر درس زمین شناسی و جغرافیا، برگزار شد، دبیران درس کتاب زمین شناسی 
و جغرافیا بودند حضور داشتند.در این کارگاه معلمان با چالش ها و محدودیت های منابع آب استان و 
راهکارهای مقابله با این محدودیت ها آشنا شدند.“سید سعید پورجعفر” معاون حفاظت و بهره برداری 
اقلیم،  شرکت آب منطقه ای استان به عنوان مدرس این کارگاه آموزشی مطالبی را در خصوص تغییر 
وضعیت منابع آب، سرانه آب استان، لزوم تغییر فرهنگ مصرف آب، وضعیت رودخانه های استان و لزوم 

حفظ کیفیت آب، دلایل سیلاب در استان و راهکارهای مدیریت سیلاب را بیان کرد.



مدیریت روابط عمومی -شماره 35 - آذر ماه 1401  ماهنامه اطلاع رسانی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی

7

گزارش تصویری سفر وزیر نیرو به خراسان جنوبی



مدیر مسئول: سید محسن رضوی هیأت تحریریه و اجرا : محسن طحان، حامد کاظمی

آدرس : بیرجند ، خیابان پاسداران ۳0 ، شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی تلفن: ۳244۵۵90 فکس : ۳244۵۵82 

  http://www.skhrw.ir : وب سایت https://sapp.ir/skhrw.ir اینستاگرام: https://instagram.com/skhrw.irکانال سروش: 

کلام نور

جملات حکیمانه و پندهای زیبا

به  انسان  آله:  و  علیه  الله  صلی  اکرم  پیامبر 
حقیقت و درجه کامل ایمان نمی رسد مگر آنکه 
آنچه از خوبیها که برای خود دوست دارد، برای 

مردم هم دوست بدارد.
کنزالعمّال، ج ۱، ص ۴۲، ح ۱۰۱

تولدتان مبارک

معرفی کتاب

همکاران گرامی :
- آقای ناصر نیک نیا

- آقای محمدرضا محسنی
- آقای سعید قاسمی

- آقای مرتضی جراحی مقدم
- آقای جواد مهدی زاده

- آقای سید محمدرضا عسکری
- آقای محمد فضلی
- آقای مهدی اسدی

- آقای محسن طحان
- خانم زهره معزی فر
- خانم مرضیه اکبری

- خانم فریبا پاک

تبریک ما را به مناسبت سالروز تولدتان پذیرا باشید.

از کلیه همکاران محترم خواهشمند است به منظور ارتقاء سطح کیفی و محتوایی ماهنامه، نقطه نظرات، پیشنهادات 
و انتقادات خود و همچنین اخبار و مطالب مرتبط با حوزه فعالیت شرکت را به مدیریت روابط عمومی اعلام فرمایند.

کتاب “هفت عادت مردمان موثر”، همراه با درس هایی برای ایجاد تغییر در شخصیت اولین 
بار سال 1989 منتشر شده است. نسخه ای از کتاب  که اکنون مشاهده می کنید نسخه ی 
سال 2004 است که بازخوردهایی درباره ی سال ها انتشار کتاب نیز به آن افزوده شده است. 
هفت عادت مردمان موثر از جمله کتاب های روان شناسی حوزه ی موفقیت است که توانسته 
است مخاطبان بیشماری در سراسر دنیا پیدا کند. استفان کاوي استفان کاوي در این کتاب 
۷ عادتی که معتقد است افراد را به شخصیت هایی برتر از سایر هم نوعان خود تبدیل می کند 
را معرفی می کند و آن ها را آموزش می دهد. کتاب هفت عادت مردمان موثر تا کنون به ۳8 
زبان مختلف برگردانده شده و بیش از پانزده میلیون نسخه از آن در سراسر دنیا به فروش 

رسیده است.

تسلیت
زاده  امیرآبادی  کاظم  آقای  جناب  گرامی  همکار 

درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض می نمائیم.

شهادت بانوی دو عالم ، امّ ابیها حضرت فاطمه الزهرا سلام الله علیها بر عموم مسلمانان تسلیت باد


